муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Новорогачинская средняя школа»

	Номер  приказа
	Дата приказа

	369
	01.09.2022

ПРИКАЗ
Об организации горячего питания в школе
     В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД, Законом Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. N 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1 - 11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области», приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 16.08.2022 г. № 68  «О внесении изменений в приказ комитета образования и науки Волгоградской области от 01 сентября 2016 г. №93 «Об утверждении порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, в связи с началом нового 2022-2023 учебного года, с целью организации горячего питания в общеобразовательном учреждении,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Дорожную карту по совершенствованию организации питания обучающихся (приложение №1).
2. Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством питания в составе:
- Денисова М.И. – директора школы (председатель комиссии);
- Денисовой Е.В. – социального педагога (ответственная за питание);
- Масалыко С.Н. – медицинского работника;

- Крапивченко Р.А. -  завпроизводством.
Комиссия организует работу в соответствии с Положением о брокеражной комиссии (приложение №2).

3. Создать комиссию по контролю за ведением табелей питания, сбору, учету и составлению отчетности в отношении обучающихся, которым предоставляется частичная компенсация стоимости питания в составе:
          - Денисовой Е.В. – социального педагога;

          - Филипповой Е.А. -  специалиста по закупкам.

4. Создать комиссию по общественному (родительскому) контролю за питанием в составе:

- Ткаченко Г.В. – ответственной за УВР (председатель);

- Шкарина О.А. – председателя Совета школы;

- Куксенковой Н.Н. – члена родительского комитета;

 - Ференец К.В. - члена родительского комитета;

- Полякова А.Н. – председателя ПК.

Комиссия организует свою работу в соответствии с Положением об общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся (приложение №3).
5. Утвердить режим питания учащихся школы. Для обучающихся с ОВЗ и инвалидностью организовать двухразовое питание.

6. Утвердить количество питающихся в школе:

6.1. 324 обучающихся (1-4 классы);

6.2. 101 обучающихся льготной категории на основании удостоверений  и справок многодетной семьи и выписок из Единой государственной информационной системы социального обеспечения (приложение №4).

6.3. 21 обучающихся с ОВЗ и 2 обучающихся с инвалидностью.
7. Назначить ответственным лицом за организацию горячего питания социального педагога Денисову Е.В. При организации питания руководствоваться санитарно-эпидемиологическими требованиями, предъявляемыми к организации общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них продовольственного сырья и пищевых продуктов, к условиям, срокам хранения особо скоропортящихся продуктов.
8. Организовать горячее питание с 01.09.2022г. согласно приложению №5.

9. Классные руководители 1-11 классов организуют питание обучающихся своих классов с составлением табеля посещаемости столовой.
10. Форма питания организуется согласно договору с ООО «Венера».
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Основание:
1. Заявления родителей (законных представителей) обучающихся МБОУ Новорогачинская СШ.

2. Выписки из Единой государственной информационной системы социального обеспечения.
3. Удостоверения и справки многодетной семьи.

Директор школы                                     М.И. Денисов

С приказом ознакомлены:
Денисова Е.В.
Ткаченко Г.В.
Полякова А.Н.
Филиппова Е.А.
Приложение 4 к приказу от 01.09.2022г. №369
Списочный состав обучающихся МБОУ Новорогачинская СШ, получающих социальную поддержку в виде частичной компенсации стоимости питания с 01.09.2022г.:

	№
	класс

	ФИО ребенка
	Статус ребенка
	Срок действия справки/удостоверения

	мн/д
	м/о

	1
	5а/4
	1
	Абдусаламова Анастасия Сергеевна
	+

	По 19.05.2023

	2

	2
	Гаврилова Варвара Андреевна
	+

	По 25.10.2029

	3

	3
	Милешкин Владимир Сергеевич
	+

	По 10.02.2029

	4

	4
	Фатьянова София Андреевна

	+
	По 30.04.2023

	5
	5б/5
	1
	Андрюшков Денис Валерьевич
	+

	По 15.02.2026

	6

	2
	Кузнецов Захар Романович
	+

	По 03.09.2029

	7

	3
	Плеханов Егор Алексендрович
	+

	По 15.07.2026

	8

	4
	Литвинов Дмитрий Сергеевич
	+

	По 12.07.2029

	9

	5
	Алимов Назар Александрович
	+

	По 27.02.2026

	10
	5в/5
	1
	Евсеев Даниил Игоревич
	+

	По 01.10.2023

	11

	2
	Прохин Захар Александрович
	+

	По 26.12.2026

	12

	3
	Малышев Егор Сергеевич
	+

	По 23.08.2029

	13

	4
	Гасанова Элона Вазировна
	+

	По 22.11.2031

	14

	5
	Роякина Лилия Рашитовна
	+

	По 25.07.2023

	15
	6а/7
	1
	Аникина Арина Сухрабовна
	+

	По 12.07.2023

	16

	2
	Лялина Полина Алексеевна
	+

	По 16.07.2028

	17

	3
	Иванова Надежда Александровна
	+

	По 27.12.2027

	18

	4
	Осипов Виктор Романович
	+

	По 19.07.2024

	19

	5
	Евсеев Давид Игоревич
	+

	По 01.10.2023

	20

	6
	Мартьянова Вероника Руслановна

	+
	  По 31.12.2022

	21

	7
	Шабунина Анна владимировна

	+
	По 30.04.2023

	22
	6б/5
	1
	Внукова Марина Алексеевна
	+

	По 26.06.2032

	23

	2
	Мартьянов Кирилл Петрович
	+

	По 26.02.2027

	24

	3
	Кравченко Артем Алексеевич
	+

	По 01.10.2024

	25

	4
	Маркина Александра Владимировна
	+

	По 05.04.2028

	26

	5
	Гасанова Кубар Вазировна
	+

	По 22.11.2031

	27
	6в/10
	1
	Алексикова Арина Владимировна
	+

	По 14.07.2027

	28

	2
	Денисова Алена Вячеславовна
	+

	По 22.04.2024

	29

	3
	Лунева Варвара Сергеевна
	+

	По 03.12.2026

	30

	4
	Молюкова Анжелика Владимировна
	+

	По 21.11.2023

	31

	5
	Ничипорчук Максим Александрович
	+

	По 16.10.2025

	32

	6
	Перепелицин Даниил Павлович
	+

	По 28.11.2028

	33

	7
	Садковский Алексей Сергеевич
	+

	По 15.11.2024

	34

	8
	Белик Вероника Константиновна
	+

	По 22.02.2029

	35

	9
	Дадуева Марьяна Муслимовна
	+

	По 24.01.2023

	36

	10
	Дюжакова Полина Алексеевна
	+

	По 13.08.2023

	37
	6г/5
	1
	Бахура Дмитрий Николаевич
	+

	По 07.12.2025

	38

	2
	Ягнаков Вячеслав Сергеевич
	+

	По 09.02.2028

	39

	3
	Сиятскова Варвара Александровна
	+

	По 20.09.2030

	40

	4
	Иванова Анастасия Валерьевна
	+

	По 26.07.2023

	41

	5
	Иванова Снежана Вячеславовна
	+

	По 22.08.2027

	42
	7а/8
	1
	Федин Дмитрий Юрьевич
	+

	По 03.07.2027

	43

	2
	Заплаткин Даниил Викторович
	+

	По 16.05.2030

	44

	3
	Никитенко Владислав Дмитриевич
	+

	По 25.09.2027

	45

	4
	Букатов Владислав Максимович
	+

	По 04.03.2027

	46

	5
	Кабин Савелий Дмитриевич
	+

	По 17.02.2027

	47

	6
	Дадуев Руслан Муслимович
	+

	По 24.01.2023

	48

	7
	Ермоленко Софья Владимировна
	+

	По 31.12.2027

	49

	8
	Баркалова Дарья Сергеевна
	+

	По 12.11.2027

	50
	7б/7
	1
	Алексиков Ярослав Владимирович
	+

	По 14.07.2027

	51

	2
	Романенко Дмитрий Романович
	+

	По 06.10.2025

	52

	3
	Прохин Кирилл Александрович
	+

	По 26.12.2026

	53

	4
	Иванов Ярослав Вячеславович
	+

	По 22.08.2027

	54

	5
	Кушакова Екатерина Анатольевна
	+

	По 14.12.2026

	55

	6
	Землянская Мария Алексеевна
	+

	По 06.09.2022

	56

	7
	Поляков Владислав Алексеевич

	+
	По 30.04.2023

	57
	7в/3
	1
	Макушкин Александр Алексеевич
	+

	По 20.08.2027

	58

	2
	Мосиенко Кристина Алексеевна
	+

	По 03.12.2022

	59

	3
	Губанов Егор Дмитриевич
	+

	По 10.02.2026

	60
	8а/6
	1
	Канавец Анастасия Андреевна
	+

	По 22.11.2026

	61

	2
	Андрюшков Александр Валерьевич
	+

	По 15.02.2026

	62

	3
	Плеханов Егор Александрович
	+

	По 15.07.2026

	63

	4
	Ткачева Анастасия Андреевна
	+

	По 03.03.2026

	64

	5
	Доманова Ксения Юрьевна
	+

	По 06.04.2026

	65

	6
	Кувшинов Кирилл Сергеевич

	+
	По 28.02.2023

	66
	8б/2
	1
	Мартьянова Ксения Петровна
	+

	По 26.02.2027

	67

	2
	Костерина Елизавета Александровна
	+

	По 09.06.2026

	68
	8в/12
	1
	Мкртчян Лиана Гургеновна
	+

	По 05.07.2025

	69

	2
	Евдокименко Виктория Владимировна
	+

	По 03.12.2026

	70

	3
	Люманова  Полина Денисовна
	+

	По 18.06.2026

	71

	4
	Овсеенко Данила Эдуардович
	+

	По 24.02.2026

	72

	5
	Садов Роман Русланович
	+

	По 19.12.2026

	73

	6
	Ким Арина Владимировна
	+

	По 11.02.2023

	74

	7
	Королева Елизавета Андреевна
	+

	По 18.01.2023

	75

	8
	Раимова Альбина Илимдоровна
	+

	По 05.05.2025

	76

	9
	Алимова Мария Александровна
	+

	По 27.02.2026

	77

	10
	Чистяков Владислав Викторович
	+

	По 27.08.2026

	78

	11
	Ясинский Ярослав Сергеевич

	+
	По 31.10.2022

	79

	12
	Кузнецова Юлия Александровна

	+
	По 30.04.2023

	80
	8г/4
	1
	Внуков Виктор Алексеевич
	+

	По 26.06.2032

	81

	2
	Абеленцев Андрей Алексеевич
	+

	По 18.11.2022

	82

	3
	Губанова Ольга Дмитриевна
	+

	По 10.02.2026

	83

	4
	Щеглова Дана Дмитриевна
	+

	По 14.05.2026

	84
	9а/5
	1
	Агасиева Дарья Романовна
	+

	По 17.06.2029

	85

	2
	Внукова Виктория Алексеевна
	+

	По 26.06.2032

	86

	3
	Романенко Егор Романович
	+

	По 25.02.2027

	87

	4
	Мкртчян Диана Гургеновна
	+

	По 05.07.2025

	88

	5
	Фроликова Кристина Андреевна
	+

	По 08.12.2035

	89
	9б/5
	1
	Алексиков Артем Владимирович
	+

	По 14.07.2027

	90

	2
	Бахура Диана Николаевна
	+

	По 07.12.2025

	91

	3
	Носкова Августина Сергеевна
	+

	По 20.11.2022

	92

	4
	Ничипорчук Агнесса Александровна
	+

	По 16.10.2025

	93

	5
	Андрущенко Анна Руслановна

	+
	По30.09.2022(по30.04.2023

	94
	10/4
	1
	Алексиков Данил Владимирович
	+

	По 14.07.2027

	95

	2
	Воронцов Роман Сергеевич
	+

	По 22.10.2024

	96

	3
	Марухин Александр Алексеевич
	+

	По 17.11.2024

	97

	4
	Цветкова Анастасия Николаевна
	+

	По 05.12.2024

	98
	11/4
	1
	Доманова Виктория Юрьевна
	+

	По 06.04.2026

	99

	2
	Аверина Дарья Владимировна
	+

	По 22.09.2023

	100

	3
	Роякин Руслан Романович
	+

	По 25.07.2023

	101

	4
	Аникина Юлия Сухрабовна
	+

	По 12.07.2023

Приложение 5 к приказу от 01.09.2022г. №369
понедельник, вторник, среда, пятница

1 смена
	Класс
	Время
	Кол-во человек

	1а, 1б, 1в, 3б
	08.40 – 08.50  (после 1 урока)
	82

	4а, 4б, 4в
	09.30 -  09.45  (после 2 урока)
	72

	5-6
	10.25 – 10.40  (после 3 урока)
	41

	7-11
	11.20 – 11.30  (после 4 урока)
	55

1 смена: ОВЗ и инвалиды – I завтрак

                                                      II завтрак
	Класс
	Время
	Кол-во человек

	2а, 2б, 2в
	13.05 – 13.20  (после 1 урока)
	80

	3а, 3в, 3г ,4г
	14.00 – 14.10  (после 2 урока)
	85

2 смена
2 смена: ОВЗ и инвалиды – I завтрак

                                            обед

четверг

1 смена
	Класс
	Время
	Кол-во человек

	1а, 1б, 1в, 3б
	08.30 – 08.40  (после кл.часа)
	82

	4а, 4б, 4в
	09.20 -  09.30  (после 1 урока)
	72

	5-6
	10.10 – 10.20  (после 2 урока)
	41

	7-11
	11.00 – 11.10  (после 3 урока)
	55

1 смена: ОВЗ и инвалиды – I завтрак

                                                      II завтрак

	Класс
	Время
	Кол-во человек

	2а, 2б, 2в
	13.30 – 13.40  (после 1 урока)
	80

	3а, 3в, 3г ,4г
	14.20 – 14.25  (после 2 урока)
	85

2 смена

2 смена: ОВЗ и инвалиды – I завтрак

                                                     обед